
BASHKIA LUSHNJE
Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes Tel:+355 35 22139 E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com

Nr ________Prot Lushnje me
_____/_____/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 21.11.2018

Për: Shoqerine G.P.G COMPANY „ shpk Lushnje , me adrese : Lagjia ” 18 Tetori ”godine 1
kateshe , tek nyja e prodhimit Asfalto – Betonit,prane rotondos se Plukut , Lushnje

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-77354-07-02-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Nderhyrje ne Infrastrukturen e Rruges Andrea
Papaj,Degezimi 1,Degezimi 2”

Fondi limit : 22 083 346 .2 ( njezet e dy milion e tetedhjete e tre mije e treqind e dyzet e
gjashte pike dy) leke pa tvsh

Fondi eshte vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkise - Granti i Pakushtezuar

Data e zhvillimit te procedures : 03.08.2018

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1 . “PEPA GROUP shpk Tirane ” L 42215009L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 0 ( zero ) leke pa tvsh. (me numra dhe fjalë)



2.”Llazo” shpk Lushnje K24218401K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 21 611 434 (njezet e nje milion e gjashteqind e njembedhjete mije e katerqind e tridhjete
kater) leke pa tvsh..

(me numra dhe fjalë)

3. ” G.P.G Company ” shpk , Lushnje J64324443V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 19 270 476 (nentembedhjete milion e dyqind e shtatedhjete mije e katerqind e
shtatedhjete e gjashte ) leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

4.”Shkelqimi 07 ” shpk Mallakaster K 68121808W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 13 000 000 (trembedhjete milion) leke pa tvsh.
(me numra dhe fjalë)

5 . ”FLED” shpk Kozare, Berat K 17621104 C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 17 114 368 (shtatembedhjete milion e njeqind e katermbedhjete mije e treqind e
gjashtedhjete e tete ) leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

6 . ”Company Riviera 2008 ” shpk Tirane K 81716011 V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 19 079 069 (nentembedhjete milion e shtatedhjete e nente mije e gjashtedhjete e
nente) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

7. ” Senka ” shpk , Lushnje J94808405Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 20 050 038 (njezet milion e pesedhjete mije e tridhjete e tete ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

8. ” Beqiri ” shpk , Fier J 98624801 V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 16 011 537 (gjashtembedhjete milion e njembedhjete mije e peseqind e tridhjete e



shtate ) leke pa tvsh. .

(me numra dhe fjalë)

9. ” Boshnjaku ” shpk , Fier K 72627405 H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 21 930 142 (njezete e nje milion e nenteqind e tridhjete mije e njeqind e dyzet e dy
) leke pa tvsh. . .

(me numra dhe fjalë)

10. ” SIRETA 2F ” shpk , Tirane K51501008J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 18 339 294 (tetembedhjete milion e treqind e tridhjete e nente mije e dyqind e
nentedhjete e kater) leke pa tvsh. . .

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1 . “PEPA GROUP shpk Tirane ” L 42215009L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2.”Shkelqimi 07 ” shpk Mallakaster K 68121808W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3 . ”FLED” shpk Kozare, Berat K 17621104 C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4 . ”Company Riviera 2008 ” shpk Tirane K 81716011 V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

5. ” Beqiri ” shpk , Fier J 98624801 V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6. ” Boshnjaku ” shpk , Fier K 72627405 H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

7. ” SIRETA 2F ” shpk , Tirane K51501008J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



PËRKATËSISHT PËR ARSYET E MËPOSHTME:

1.Shoqeria “ SHKELQIMI 07” shpk , Tirane , s`kualifikohet per arsyet e meposhteme :

• Shoqeria nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ligjor per eskavatoret 2 me
goma, per te cilet nuk jane paraqitur dokumenta që verteton regjistrimin e mjetit (leje
qarkullimi), certifikaten e kontrollit teknik , siguracionin e mjetit.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

Shoqeria ”Beqiri ” shpk Fier, s`kualifikohet per arsyet e meposhteme :

• Shoqeria “ Beqiri “ shpk ka plotesuar ne vetdeklaraten sipas Shtojces nr 9 duke
deklaruar disponueshmerine e mjeteve qe do te angazhohen e per kryerjen e punimeve.

Ne veteklarimin e mjeteve shoqeria nuk ka shenuar ne dispozicion mjetin Autobot Uji

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

2.Shoqeria Beqiri shpk ka paraqitur per angazhim dokumentat per mjetin Autobitumatrice me
targa AA792NI per te cilen nuk ka paraqitur certifikate transporti nga bashkia ,(te
vlefshme).

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

3.Shoqeria SIRETA 2F shpk Tirane , s`kualifikohet per arsyet e meposhteme :

•Shoqeria ka paraqitur dokumentacion ligjor vetem per nje mjeti e llojit kamioncine deri
3.5 t.

Mjeti me targa AA698 MZ i paraqitur si kamioncine, bazuar ne dokumentacionin ligjor dhe
fotot e paraqitura nuk eshte kamioncine deri ne 3.5ton, por nje kamion me autiovinc deri 7.5
ton.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6, pasi shoqerise nuk ka
disponueshmerine e nje kamioncine deri 3.5 ton.

4.Shoqeria“Company Riviera 2008“ shpk Tirane , s`kualifikohet per arsyet e meposhteme :

•Shoqeria ka paraqitur dokumentacion ligjor per mjetin e kerkuar DST e llojit Autobot Uji
mjetin me targa TR 4812T i cili nga dokumentacioni ligjot i paraqitur rezultion te jete autobot
per karburantesh dhe jo uji.

Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6, pasi shoqerise nuk ka
disponueshmerine e nje autoboti uji.

- Impiantit per prodhimin e betonit me qira i mungon leja mjedisore Kodi III.1. B
leshuar nga Organet Kompetente. Eshte paraqitur vetem nje leje mjedisore Kodi III.1.A, dhe
kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6



5.Shoqeria“FLED“ shpk Kucove , s`kualifikohet per arsyet e meposhteme :

• Shoqeria “ FLED” shpk ka mangesi ne mjete si me poshte :

- Mungon mjeti I llojit GREJDER

- Mungon mjeti I llojit Autobitumatrice

- Mungon mjeti I llojit Asfaltoshtruese

- Mungon Fabrika e asfaltobetonit

- Mungon makineria e vijezimit

- Mungon instrumenti topogjeodezik

- Mungon pajisja deflektometer

- Shoqeria nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ligjor per nje eskavator me
goma, per te cilet nuk jane paraqitur dokumenta që verteton regjistrimin e mjetit (leje
qarkullimi), certifikaten e kontrollit teknik , siguracionin e mjetit etj.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6.

6. Shoqeria“BOSHNJAKU B “ shpk Fier, s`kualifikohet per arsyet e meposhteme :

• Shoqeria “ Boshnjaku B ” shpk ka mangesi ne mjete si me poshte :

- Mungon mjeti I llojit Autobot Uji

- Mungon mjeti I llojit Rrul Vibrues

- Mungon instrumenti topogjeodezik

- Mungon pajisja deflektometer

- Shoqeria nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ligjor per nje eskavator me goma
dhe per mjetin e llojit fadrome , per te cilet nuk jane paraqitur dokumenta që verteton
regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikaten e kontrollit teknik , siguracionin e mjetit etj.

Keto mangesi bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6

-Impiantit per prodhimin e betonit me qira i mungon leja mjedisore Kodi III.1. B leshuar
nga Organet Kompetente. Eshte paraqitur vetem nje leje mjedisore Kodi III.1.A, dhe kjo
mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret
e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik , pika 6

7.Shoqeria “ PEPA GROUP ” shpk , Tirane , s`kualifikohet per arsyet e meposhteme :

•Shoqeria Pepa Group ka ngarkuar te pa enkriptuar oferten e tij duke sjelle si pasoje mos
shfaqjen e saj ne sistem dhe bent e pamundur leximin e ofertes.

Oferta eshte ngarkuar jo sipas udhezimit per ngarkimin e ofertave ne sistem, ngarkimi i
dokumenteve në sistem është përgjegjësi e operatorit ekonomik, si dhe duhet të kryhet sipas
udhëzimeve që APP ka publikuar lidhur me ngarkimin e dokumenteve dhe ruajtjen e tyre në
Sistemin e Prokurimit Elektronik.

Referuar pikës 4.1 “Vlerësimi i ofertave bazuar në metodën e paracaktuar të vlerësimit” të
Manualit Nr. 02, datë 06.02.2018 “Për rolin e Administatorit të sistemit të autoritetit
kontrator, për rolin e nëpunësit të autorizuar të njësisë së prokurimit dhe për rolin e anëtarëve
të komisionit të vlerësimit të ofertave, në sistemin e prokurimit elektronik”, te paneli



“Formulari i Ofertës”, ngarkohet vetëm oferta ekonomike nga operatorët ekonomikë, e cila
enkriptohet duke mundësuar një ruajtje të informacionit të hedhur në sistem deri në hapjen e
ofertave. Emërtimi i dokumentave të bashkëlidhur në këtë skedar merr një prapashtesë nga
sistemi si p.sh. “Formular_oferte1c671b98-1bd2-4f4a-81c2-fc232995b3b2.pdf”.

Ne rastin konkret enkriptimi nga operatori nuk eshte krye dhe si rrjedhoje oferta nuk mund te
hapet nga Autoriteti Kontraktor dhe nga Agjencia e Prokurimit Publik.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine G.P.G COMPANY „ shpk
Lushnje , me adrese : Lagjia ” 18 Tetori ”godine 1 kateshe , tek nyja e prodhimit Asfalto –
Betonit,prane rotondos se Plukut , Lushnje . se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme
prej : 19 270 476 (nentembedhjete milion e dyqind e shtatedhjete mije e katerqind e
shtatedhjete e gjashte ) leke pa tvsh , është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lushnje sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të
këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej ________, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.08.2018

Ankesa: ka ose jo : Po ka pasur nga 3 (tre) OE.

Kthyer pergjigje Sireta 2F shpk me shkresen nr 6032 date 31.08.2018

Kthyer pergjigje G.P.G Compnany shpk me shkresen nr 6167/2 date 06.09.2018

Kthyer pergjigje Pepa Group shpk shpk me shkresen nr 6035 date 31.08.2018

Vendim perfundimtar te Komisionit te Prokurimit Publik Nr 773/1 date 15.11.2018

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
FATOS TUSHE


